
 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
Codice BT-B2 1/2023 Id. 74/DAA 
Prot. 4104                                                                                                                                                                               [doc.8] 
Rep. 43 
Roma, 02/11/2023  
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 15/09/23 da DELLA ROCCA CARLO; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Borse Tutorato e attività didattiche ed integrative 

(Sostegno Giovani e Mobilità studenti - DM 1059 del 9/8/2021 - DDG n. 45 del 10/1/2022)  

 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 25/07/23 con cui è stata approvata l’attivazione della presente 

procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BT-B2 1/2023 prot.n. 3262 del 18/09/23 scaduto il 18/10/23; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 25/07/23 in cui il Preside è stato delegato per la nomina 

dei membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando;  
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Farmacia e 

Medicina del 20/10/23 prot.n. 3907; 
 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 23/10/23, il verbale della valutazione titoli e 

graduatoria finale redatto in data 26/10/23 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli 
archivi della Facoltà di Farmacia e Medicina; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Farmacia e Medicina. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

Bioinformatics  

CANDIDATO VINCITORE 

AMICO VITO ANTONIO vincitore 

MANZINI VALERIA idoneo 

LAMELZA LARA idoneo 

FUNARI ALESSIO idoneo 

 
 

Biotecnologie  

Candidato VINCITORE 

BUONCUORE GIORGIA vincitore 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
PUTRO ERISA idoneo 
DE SANTIS ALESSANDRO idoneo 

ADABBO GENNARO idoneo 
NAVACCI SHIRIN idoneo 
TONANZI ANDREA idoneo 
DE SANTIS LUCREZIA idoneo 

 

 
C.L.M. Medicina e Chirurgia “F”- 
Inglese 

 

Candidato VINCITORE 

DIPAOLA MARIA GRETA vincitore 

 
 

C.L. Scienze Farmaceutiche applicate  

Candidato VINCITORE 

GUARDUCCI MARIA AURORA vincitore 

CARBONE ELENA idoneo 

 
 

Biochemistry  

Candidato VINCITORE 

INTZE ANTONIA vincitore 

 
 

Biotecnologie farmaceutiche  

Candidato VINCITORE 

PENNACCHIETTI VALERIA  vincitore 

INCOCCIATI ALESSIO idoneo 

MESCHIARI GIORGIA idoneo 

MANCINI CAMILLA idoneo 
SETTE CHIARA idoneo 
ZULLI BARBARA idoneo 
CHILA GILDA idoneo 
DI FELICE MARIANA idoneo 
CAPPELLETTI CHIARA idoneo 

FIORINI SARA idoneo 

 
 

Biotecnologie mediche   

Candidato VINCITORE 

MAROCCO FRANCESCO vincitore 

KACIULIS MARTA idoneo 

GENOVESE DESIREE idoneo 
ZOUHAIR MARIAM idoneo 

FRATINI NICOLE idoneo 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
AUGUSTO MARIACONCETTA idoneo 

BATTAGLINI DAMIANA idoneo 

SERGIO ILARIA idoneo 

SARTORI GIORGIA idoneo 

AUTILIO TANJA MILENA idoneo 

 
 

C.L.M. Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche 

 

Candidato VINCITORE 

MASCIULLI FABRIZIO vincitore 

MAISTO NUNZIA idoneo 
COLUCCIA MICHELE idoneo 
AMBROSELLI DONATELLA idoneo 

MANAGO MARTA idoneo 

LAMBONA CHIARA idoneo 

PIOMBAROLO AURORA  idoneo 
ROMANO ENRICO idoneo 
DEL CIOPPO FRANCESCA  idoneo 

 
 

C.L.M. Chimica e Tecnologia 

Farmaceutiche Latina 
 

Candidato VINCITORE 

ARRIGHI FRANCESCA vincitore 

 
 

Farmacia   

Candidato VINCITORE 

FABIANO MARIA GIOIA vincitore 

VEUTRO ALESSANDRO idoneo 

PRESTIA FRANCESCA idoneo 

RIPA SILVIA idoneo 

 

 
ART. 2 

 
E’ approvata l’assegnazione delle 10 Borse di tutorato Cat. B2 per “10 Incarichi di Tutorato per dottorandi - da svolgersi 

entro il 31 Gennaio 2025”, presso la Facoltà di Farmacia e Medicina, ai singoli Corsi di Studio, come di seguito riportata: 

 
 

CdL Corso di Studio Responsabile Posti VINCITORI 

L-2 C.L. BIOINFORMATICA in Inglese Prof. R. Negri 1 1)AMICO 

L-2 C.L. BIOTECNOLOGIE Prof. C. Villani 1 1)BUONCUORE 
LM-
41 

C.L.M. Medicina e Chirurgia “F”- Inglese Prof. Paolo Villari 1 1)DIPAOLA 

L-29 C.L. SCIENZE FARMACEUTICHE APPLICATE Prof. P. Matricardi 1 1)GUARDUCCI 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
LM-9 C.L.M in Biochemistry Prof. R. Contestabile 1 1)INTZE 
LM-9 C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie 

farmaceutiche 
Prof. F. Altieri 1 1)PENNACCHIETTI 

LM-9 C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie 
mediche 

Prof. M. Tripodi 1 1)MAROCCO 

LM-
13 

C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE 

Prof.ssa M. A. Casadei 1 1)MASCIULLI 

LM-
13 

C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE Latina 

Prof.ssa D. Secci 1 1)ARRIGHI 

LM-
13 

C.L.M. FARMACIA Prof.ssa M. Carafa 1 1)FABIANO 

 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Farmacia e Medicina e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 02/11/23 

 

F.to Il Preside 
prof. PAOLO VILLARI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ENRICO MATTEI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


